Similar conventions regarding punctuation, capitalisation, and illegible, missing or doubtful words
are employed in the English translation. For clarity, the internal headings have here been placed on
separate lines and treated as beginning new paragraphs.

Transcriptof thetext
In nomine Domini amen. Per presens publicum instrumentum cuntis appareat evidenter quod anno
ab incarnacione eiusdem secundum cursurn computacionem ecclesie Anglicane millesimo
trescentesimo quinquagesimo sexto, indiccione nona, pontificatus Sanctissimi in Christo Patris et
Domini Nostri Domini Innocentij digna Dei providencia Pape Sexti anno quarto, mensis Julij die
vltima, in quadam capella Beate Marie Virginis Gloriose infra prioratum monialium de Campesse,
Norwicensis diocese situatum, in mei Notarij Publici et testium subscriptorum presencia constituta,
personaliter nobilissima domina ac religiosa mulier Domina Matildis de Lancastria, nunc
sanctimonialis ecclesie collegiate monialium de Campesse predict; Comitissa nuper Vltonie, dixit et
asseruit quod cum ipsa nuper ad honorem Dei et Beate Marie Virginis omniumque sanctorum, pro
salute anime sue ac eorum quibus tenebatur, in villa de Ayssh iuxta Campesse predicta, vnam
perpetuam cantariam quinque capellanorum dudum fundavit, quos in capella Annunciacionis
Virginis Gloriose infra prioraturn monialium de Campesse predicta disposuit celebrare, ac larem et
moram facere in villa de Ayssh, extra et iuxta prioratum predictum, vt in literis inde factis plenius
continetur; ac postrnodum bone memorie Dominus Willelmus, Dei gratia nuper Episcopus
Norwicensis, ad instanciam et rogatum dicte Domine Matildis dictorum que monialium de
Campesse, ac eciarn capellanorum predictorum, certis de causis eurn mouentibus, dictam cantariam
quinque capellanorum de quibus supra sic mentio, et eorum moram et larem ad villam de Buresyerd
in manerio de Rokballe vulgariter nuncupato, quod de dominio eorum consistit, transtulit, ac eciam
normam et regulam secundum quam viuere debeant memorati de eorum consensu et assensu,

A NEWLY-DISCOVERED SURVIVAL FROM BRUISYARD 159

statuit ac eciam ordinauit, prout in suis literis inde confectis plenius continetur: quia predictus bone
memorie Dominus Willelmus Episcopus supradictus morte preventus quo ad officium diuinurn in
eorum capella faciendum seu que ad eorurn regiminem pertinent de singulis, secundum voluntatern
dicte nobilissime dornine Domine Matildis prout ipsa asseruit, nullatenus ordinavit, predicta Dornina
Matildis quedam statuta siue ordinaciones regulam et formam secundurn qu [missing]dicti capellani
diuinurn officium dicere debeant et alias obseruancias salubrius adimplere continencia per ipsam
Dorninam Matildam et eius consilium edita composita et ordinata coram ea, et me Notario Publico
ac alijs testibus infrascriptis publice de verbo ad verburn perlegi fecit; ac post dictorum statutorurn
lecturam predicta Domina Matildis dixit et asseruit ordinauit et stabiliuit dicta statuta fore per dictos
capellanos in omnibus obseruanda, ac ipsos capellanos et eorum imperpetuum successores ad
obseruacionem eorundern firmiter astringendos, et rnandauit michi Notario antedicto et iniunxit vt
predicta statuta ac eius voluntatem et ordinacionem fideliter transcriberem et in formam publicam
redigerem et ea ad perpetuam mernoriarn publicarem quorum quidem statutorum siue ordinacionum
cum eorum rubricellis tenor de verbo ad verburn noscitur esse talis. De officio diuino rubrica: In
primis, curn feruor dileccionis Dei [11kg.]sitbonum et maxime Deo (? gratum) in qua quidem
dileccione pendet tota congeries preceptorum pro qua bonis datur cumulus (?rneritorum) et sine qua
omne opus ad cumulum (? gratie) infructuosum existit, et secundum euangeliurn Luce istam
dileccionem debemus adimplere ex (? tow corde), ex tota anirna, ex tota mente, et ex viribus totis
nostris, ac secundum Gregorium Probacio dileccionis est exhibicio operis: hinc est quod nos Matildis
de Lancastria, sanctimonialis ecclesie collegiate monialium de Campesse, Norwicensis diocese, nuper
Comitissa Vlionie, volumus et ordinamus; quod [missing]socij de collegio disponant se ad surgendum
audita prima pulsacione singulis diebus pro matutino, et sic preparent se pro diuino officio [Meg]vt
ante finem vltime pulsacionis sint in choro et matutinas incipiant secundum vsum et modum ecclesie
Beate Marie (? Sarum). Item volurnus et hortarnus dictos capellanos in Domino 1elisu Christo, vt in
omnibus et ante omnia Deum desiderent et [ilieg.]eius dileccionem et maxime in hijs que ad diuinum
cultum pertinent, studiose et deuote psallentes et dicentes totum diei officium, tam missas quam
matutinas et omnes alias horas canonicas secundurn vsurn superius annotatum, quibuscumque (?
vanis) aspectibus risu ac discursu inutile garulacione nuper [illeg] et alia dissolucione quacumque
penitus euitatis. Et dictum officium totum dicant curn nota dicti quinque capellani temporibus ac
diebus inferius annotatis: videlicet, per toturn Aduentum, per totam Quadragesimam, et eciam in
omnibus principalibus majoribus duplicibus (? dominicis), festis nouem lectionum et triurn lectionum
cum regimine chori, et in singulis commemoracionibus Beate Marie et festi loci, scilicet de
Annunciacione; et quolibet alio die celebrahunt cum nota missam de die. Cum autern diuina largiente
gratia ad septennarium vel amplius fuerint multi [illeg], extunc cum nota dicunt secundum
exigenciarn temporis vel festi totum officium diuinum, nocturnum pariter et diurnum. Item volumus
et ordinamus quod ad magnum altarem celebrent tres capellani cotidie, videlicet vnus de die; alius de
Beate Virgin; et tercius pro Defunctis, tribus diebus ante Pascha, videlicet feria quinta in Cena
Domini, Parasceue, et Sabbato Sancto dumtaxat exceptis; illis enirn tribus diebus (? alijs) vno
sacerdote tanturn dicatur missa in choro, sicut in alijs ecclesiis collegiatis est communiter vsitaturn.
Singulis vero diebus alijs preter missarn de die debitam duas missas in choro votivas habeant, vt est
dictum. Ille vero votiue misse, diebus quibus in choro Dirige non habetur, de eis et codern modo
dicatur prout inferius annotatur, videlicet: quando festum nouem lectionum feria secunda contigerit,
tunc loco dicte misse Defunctorum dicatur missa de Angelis; et si feria tercia contigerit, tunc de
Sancto Johanne Baptista loco misse Defunctorum celebretur. Si vero quanta feria contigerit, tunc de
Pace missa celebretur. Et si feria quinta contigerit, tune de Sancto Spiritu loco misse Defunctorum
celebretur. Cum autem commemoratio Beate Marie feria quinta contigerit, tunc loco misse
Defunctorum celebretur Cibavit nisi aliquod festum vel octauurn siue regimen chori pretermittatur
propter commemoracionem Beate Marie semel in septimana faciendam tunc in qua [Meg.]die tale
festum vel octauum ita fiat rnissa de sancto vel de octauo sic pretermissis loco dicte misse
Defunctorum. Eodem modo fiat infra Octauum Assumpcionis et Nativitatis eiusdem. Et in dominicis
loco misse Defunctorum celebretur missa de Trinitate, exceptis dominicis inter Pascha et festum
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Sancte Trinitatis, quia tunc celebretur missa Dorninicalis loco dicte misse Defunctorurn. Et omne
feria quarta in tempore Paschali celebretur [? missa missing]ferialis illius ferie loco dicte misse
Defunctorum. Sextis vero ferijs loco dicte misse Defunctorurn celebretur missa de Sancta Cruce.
Sabbatis vero loco dicte misse Defunctorum celebretur missa de Armunciacione cum nota similiter in
Aduentu in sabbatis contingentibus et quatuor temporibus [missing]Vigilia Pasch; et fiat sicut prius
dictum est. Et tunc dicti capellani exonerentur de Sancta Maria et Defunctis illis temporibus nisi
specialis memo [missing],videlicet pro corpore presenti vel anniverarijs vel tricennalis diebus. Quando
vero missa de Sancta Maria [missing]die, tunc ab illo capellano qui in eadern ebdomada celebrat de
Sancta Maria celebretur missa de Sancto Spiritu. Dicte vero misse non singulis diebus celebrabuntur
ab eisdem capellanis, sed vicissim intabulentur more canonicorurn seculariurn ebdomar' secundum
ordinarie [missing]. Quando contigerit fieri plenum seruicium de Sancta Maria in Crastino
Ascensionis Domini, tunc illo die prima missa de Annunciacione erit. Item quandocumque habetur
plenum seruicium de Sancta Maria infra octauum de Corpore Christi, tunc prima missa de octauo
erit similiter [missing].Quando plenum seruicium infra octauum Sancti Johannis Baptiste, tunc prima
missa de Sancto johanne erit sirniliter. Fiat de omnibus alijs festis per totum annum que (? propter)
octauum habent sine regimine chori. Et notandum eciam quod quando contigerit festum Sancti
Michaelis in feria secunda celebrari, tunc illo die prima missa erit Salus (? Populi). Et quando eciam
festum Sancti Johannis Baptiste feria tercia contigerit, tunc illo die prima missa erit de Sancto Spiritu.
Notandum est eciam quod duobus diebus immediate sequentibus diem Natiuitatis Domini celebretur
missa Lux Fulgebit loco misse de Sancta Maria; et hoc omni anno. Et quando contingit aliquem
illorum dierum, scilicet Sancti johannis vel Sancti Stephani, venire die Sabbati, illo anno tam in festo
Sancti Johannis quam Sancti Stephani, predicta missa, scilicet Lux Fulgebit, cum nota celebretur. De
aniuersarijs tenendis regula. Item volumus et ordinamus quod singulis annis aniuersarij omnium
fundatorurn suis temporibus perpetuo celebrentur, videlicet, dies aniuersarij nostri cum migraverimus
ex hoc mundo, Domini Willelmi de Burgo quondam Comitis Vltonie primi mariti nostri, Domini
Radulfi de Vfforde secundi mariti nostri; et fiant isti aniuersarij more principalium festorum, et tunc
quilibet capellanus dicte cantarie quolibet die dictorum aniuersariorum dicat vnum psalterium inter
classicum et finem magne misse in crastino; et aniuersarij dies patris nostri et matris nostre et duarum
filiarum nostrarum; et isti dies m[ore missing] duplicis festi teneantur, nam pro istis septem
prenominatis dicta cantaria fundatur et principaliter ordinatur Item dies aniuersarij Domini Willelmi
Bateman quondam Norwicensis Episcopi more festi duplicis celebretur, quia tempore sua fundata est
cantaria predicta, ac dicte cantarie fundacio suo stilo dlligentius extitit ordinata. Item aniuersarij
omnium custodum de collegio et illorum benefactorum qui perpetuam elemosinam dicte cantarie
contulerunt habeant Dirige more Nouem Lectionum cum nota et missam de Requiem die sequenti
singulis annis. Omnes alij sacerdotes de collegio ac henefactores quorum obitus intitulantur in
kalendario vel martilogio habeant Dirige vsuale, ita quod principalis oracio pro eis fiat in Dirige et in
missa sequenti die. Et volumus quod omnes predicti aniuersarij vt predictum est singulis annis suis
temporibus quandocumque contigerint celebrentur nisi a Cena Domini vsque ad octauum Pasche vel
in ebdomada Pentecoste aut Natale Domini aliquis aniuersarius dies forte contigerit, quo casu
[missing]quod dictus aniuersarius dies vsque in aliam feriam post octauum festorum differatur, et tunc
ibidern supradicto modo solempniter celebretur. Commernoracionem vero generalem pro
fundatoribus custodibus capellanis et benefactoribus dicti collegij defunctis annis singulis trina vice,
videlicet in prima ebdomada post octauum Epiphanie et in prima ebdomada post incepcionern
Historie Deus omnis et in proxirna ebdomada post festum Sancti Michaelis Archangeli, dicti custos
et capellani facere teneantur. De officio cantoris regula. Item ordinamus quod singulis annis statim
post festum Sancti Michaelis vnum inter eos magis aptum pro regimine chori (? zelum) Dei (? circa)
ea que ad diuinum spectant officium habentem elegant pro officio cantoris, et ei iniungat custos in
capitulo quod [severalwordsmissing]tabulam faciat omni ebdomada et in ea pro sequenti ebdornada
proinde assignet officia singulorum et coram socijs in capitulo omni die Sabbati legatur tabula illa
prout in collegijs alijs fieri [lefi-liandhalf-linemissing]missis secundum Deum salubrius regulare. Ceteri
autem omnes tam socij quam clerici in officio existentes teneantur se eidem (? conformare) [kfi-liand
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half-linemissing]refectorio in quibus socij habebunt legere pro ebdomada sequenti. De libris autem

alijs socijs competentibus sic disponat quod quifibet [kfi-handhalf-linemissing]omni die Sabbati eosdern

reddat cantori. Item idem cantor librorum omniurn habeat custodiarn et curam diligentem, et illi libri

qui ad chorum [severalwordsmissing]libris [missing]socijs in capitulo fidele reddere compotum firmius

teneantur. De thesaurario ecclesie regula. Item volumus et ordinamus quod [missing]eligant ex eis

probatum virum et discreturn qui (?custodiet) [missing]vestimentorum et omniurn [severalwordsmissing
orillegible].Item ordinet ille et disponat pro superpellicijs, capis, arnucijs pro capellanis et clericis, et

temporibus oportunis deliberat et eisdem meliora vel debiliora secundum exigenciam [severalwords

missingor illegible]pro sacramento altaris de oleo et cera [missing]omni anno de hijs prouideat

temporibus congruis prout vtilitati collegij viderit expedire. Et ad hec melius faciendi pro [ilkg.]

prouisione, thesaurarius qui pro tempore fuerit in aliquo [zikg.]per custodem (? deputando) centurn

solidos sterlingorum (? recipere), de quibis in fine anni reddat coram custode et duobus socijs per

omnes socios de collegio ad hoc deputatis racionem pleniorem [missing]siquid residuum fuerit, reddat

illi qui dictum officium suscipebit in sequenti anno. Et ipse de predicto residuo et de omnibus [missing]

seu collatis pro dicto officio tempore suo ordinet et disponat prout ad vtilitatem dicti officij videri
faciendum, et in fine anni de omnibus reddat compotum vt est dictum. Et consimiliter faciant omnes

dictum officium occupantes omni anno. Et quia in eorum fundacione ordinat[ur missing]Vt vnam

cistam habeant cum tribus clauibus diuerse fabrice, quarum vnam habeat custos, aliam ipe'met
thesaurarius, et terciam dicti collegij senescallus, in qua cista sigillum communis ac claues (?
munimentorum) dicti collegij volumus observari. Et pro securiori custodia sit semper illa cista in dorno
pro thesauro dicti collegij ordinato. Et quando aliquid cum communi sigillo debeat sigillari, semper
coram socijs de eorurn (?stitu) et assensu hoc fiat in capitulo. Et ne ex predicto sollicitudine occupans

illud officium [missing]distrah [missing]seu a diuinis [ilkg.]ministerijs frequentius impediatur, volumus

quod vnum clericum aptum et securum habeat, qui eurn in hijs que ad curam ecclesie pertinent iuuet

diligenter, videlicet, ad custodiendum orologum et pulsandas campanas et ad (? innand') in missis
celebrandis, ita quod in predictis et in alijs ecclesie ministerijs diligencius occupetur Item volumus

quod sewer ad magnum altare obreuerenciam corporis Christi et in honore nouem ordinum
angelorum, nouem cerei magni continue disponantur. Item volumus quod singulis annis ad festum
Pasche fiant nouem magni cerei de nouo in honore nouem angelorum ordinum; et accendantur ad
festa Pasche, Ascensionis Domini, Pentecostis, festum de Corpore Christi, Assumpcionis Beate Marie,
Festum Omnium Sanctorum, Natiuitatis Domini, Anunciacionis Beate Marie, et dedicacionis
ecclesie, in vtrisque vesperis et matutinis et ad magnam missarn festorum omnium predictorum; et per
horas duo cerei accendantur. Item fiant duo cerei minores pro omnibus duplicibus festis, et
accendantur sirniliter in vtrisque vesperis et matutinis et ad magnam missam et per omnes horas
accendatur modo vnus cereus. Item in omnibus festis nouem lectionum et trium lectionum cum
regimine chori, vnus cereus tantum accendatur in vtrisque vesperis et matutinis et ad missam. Item
fiant due torchie magne ad accendend' ad eleuacionem corporis Christi in maioribus principalibus
festis. Item fiat vna torchia et accendatur ad eleuacionem corporis Christi in omnibus alijs diebus.
Item ordinentur duo mortaria cerea in die parasceue ad ardend' continue circa corpus Christi dum
in sepulcro quiescit, vsque ad eius resurrectionem. In ecclesia eciam semper tres lampades habeantur,
vna videlicet coram magno altari que obreuerenciam corporis Christi continue ardeat, alia autem
coram altari Sancte Trinitatis habeatur, que omni die Sabbati illuminetur quando incipiuntur vespere
diei Dominice, nec ante secundas vesperas eiusdem diei completas sit extincta. Sirniliter eadem
lampas a vesperis in vigilia Pasche vsque ad Ascensionem Domini post secundas vesperas, et a vigilia
Pentecostis vsque ad secundas vesperas Sancte Trinitatis completas, et a vigilia Natalis Domini vsque
ad secundas vesperas octauarum Epiphanie, continue tam de die ardeat quam de nocte. Tercia vero
lampas erit ante altare Sancte Crucis, que in omne officio Sancte Crucis et in omnibus eciam
duplicibus festis per annum sit accensa. In festis vero principalibus, omnes predicte lampades continue
illuminentur. Item omni cero dum antiphona de Beata Marie Virgine cantatur accendatur, vna
lampas in ha capella vbi cantatur dicta antiphona, et alijs eciam temporibus quibis videbitur socijs
vtiliter faciendum. De capitulo regula. Item volumus et ordinamus quod singulis diebus dicta prima
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missas incipiant et celebrent votivas prout supra in titulo diuino officio plenius continet [missing]finitis
statim intrent capitulum, et ibidem recitent obitus benefactorurn et eorum beneficia, et pro eis dicant
suffragia consueta, et recommendacionem faciant in hunc modum: Dorninum Papam et Episcopum
Norwicensis, staturn et pacem vniuersalis ecclesie, Dominum Regem, statum regni et proceres
eiusdem regni, fundatores et benefactores loci, et omnes alios viuos et mortuos Christianos ibidem
recommendem. Et finita recommendacione, proponat custos vel presidens negocia seu consilia
vtilitatem domus conseruencia et de eisdem [missing]socijs sique sint tractanda et super eisdern
habeant consensurn eorundern. Item presidens omne sexta feria, vel alia die infra eandem
ebdomadam competenti si feria sexta fuerint impediti, faciat constitutiones recitari. Defectus
sociorum si contra constitutiones querint vel in officio diuino defecerint seu alijs officijs quibuscunque
in capitulo corripiat et corrigat diligenter. Et statim finito capitulo ad capellam eorurn redeant et ad
terciam pulsent, et deinceps totum officium diuinum consuetum [missing]seculariurn prosequantur.
De refectoria regula. Cum in dicte cantarie fundacione prouide quod omnes socij simul
commedant atque bibant in refectorio, volurnus et ordinamus quod dicta ordinacio ab omnibus
inuiolabiliter obseruettn; nec liceat alicui eorurn tempore [missing]extra refectorium commedere sine
causa racionabili per presidentem aprobata, et eiusdem licencia prehabita non presumpta. Cum in
regula Beati Augustini contineatur quod accedentes ad mensam donec inde surgant quod cis
secundum consuetudinern legitur siue (?sentencionibus) audire debeant, nec sole fauces surnant
cibum, set aures esuriant verbum Dei iuxta [Meg.]dictam regulam, volumus et ordinamus quod in
omne refeccione et collacione ordinaria, in principio ac fine, lectionem habeant de sacra scriptura vel
de aliquo alio libro quo melius ad deuocionem audientes poterunt excitari. Item cum in dicta regula
Beati Aug-ustini precipitur carnem domare ieiunijs et abstinencia este quantum valitudo permitat,
hortarnus et precipimus in Domino Iehsu Christo vt ieiunia in ecclesia a sanctis patribus ordinata
diligencius obseruent. Ceterum quia dictum collegium principaliter in honore Anunciacionis Beate
Virginis Marie ordinatur, et in Aduentu Domini de illa benedicta Anunciacione seu Christi
Incarnacione specialiter sit mentio in officio diuino, qui illum Aduentum voluerint ieiunare benedicti
sint a Domino, qui autem noluerint non sint astricti (? sed) per totum Aduentum a carnibus se
abstineant omne modo, nisi infirmitate seu alia causa a presidente approbata legitime fuerint excusati.
Et si aliqui dictorum capellanorum propter infirmitatem vel aliam causam racionabilem, in Aduentu
vel alio tempore anni, dietam pro communitate ordinatam non poterunt tenere, de dieta competenti
pro eisdem ordinetur per presidentem, et in mensa separata in refectorio seu in infirmaria secundum
infirmitatis exigenciam eisdem ministretur. (? Siquis) autem dictorum capellanorum in grauem
infirmitatem ceciderit, teneatur custos sibi de seruicoribus competentibus et alijs nececarijs secundum
domus facultatem et infirmitatis exigenciam caritatine prouidere sicut in casu sibi ipsi vellet
prouideri. Item ordinet custos quod in communitate omnibus socijs communiter et equaliter
ministretur de pane et seruisia competentibus ac de potagio bono omne die. In festis vero
principalibus et aniuersarijs fundatorum, de tribus ferculis eisdem ministretur. In festis vero duplicibus
et aniuersarijs more duplicium, de duobus ferculis eisdem ministretur. In alijs vero diebus de vno
ferculo tantum de diuersis tamen cibarijs omnes sint contenti, Quadragesima et alijs diebus ieiunij
exceptis, in quibus melius quam diebus communibus eisdem seruiatur. Item omni feria quarta
abstineant a carnibus, diebus illis quibus Natale Domini vel Assumpcio Virginis Gloriose in feria
quarta aduenerit dumtaxat exceptis. De elemosinario rubrica. Cum autem caritas tocius religionis
Christiane sit fundamentum, nec est aliquod opus bonum sine caritate, volumus et ordinamus Vt(?de)
elemosinis iam receptis et in futurum recipiendis, custos et ceteri eiusdem cantarie capellani caritatis
opera diligencius studeant adimplere pauperes et indigentes iuxta facultates eorundem fauorabiliter
recipiendo. Et vt eorum elemosine diligentius obseruentur et ad honorem Dei vtilius distTibuantur;
volumus quod dicti custos et capellani vnum ex eis socium zelum caritatis habentem digant, qui
officium elemosinarij habeat et illud secundurn [Meg]sibi datam attente faciat colligendo fragmenta
et alia pro elemosinis deputata, et illa proinde indigentibus distribuat. Et pro meliori pauperum
recepcione vnam habeant domurn communem elemosinario assignatam in qua pauperes recipient
indigentes. Et quia a primeua etate nostra ordini fratrum minorum fuimus (? affecta) ac eorum
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consiliis in hiis que ad salutern anirne pertinent salubrius informata, idcirco tante [i/kg.]non ignare,
nos et omnes ad nos pertinentes quantum in nobis est pro variis beneficiis a dictis fratribus receptis,
in futurum volumus firmiter obligare hortamus [i/kg.]et precipimus, quantum in nobis est, custodem
et capellanos collegij tarn presentes (? quam) futuros et [illeg.]tenore presentium obligamus vt in
consilijs [ilkg.]et negocijs faciendis pro quibus oportet eos requirere consilia [ilkg.]ad aliquos eiusdem
ordinis (?viciniores) ac valenciores pro consilio [missing]recursurn babeant [severalwordsmissing].Item
dictus elemosinarius omne ebdomada recipiat quinque panes et tres lagenas seruisie de eodem pane
et eadem seruisia de quibus (?collegio) [kfi-handhalf-linemissing](?fideliter) tribuatur. Item volumus et
ordinamus quod quandocumque aliquem contingat capellanum de collegio mori, per totum annum
sequentem [kfi-hand half-linemissing]elemosinam fratribus minoribus de conuentu Gyppewici pro
anima illius defuncti integer conferatur. Item volurnus et ordinamus [left-lwndhalf-linemissing]pro
eisdern honestum hospicium lectos competentes, ignern, aquarn, et alia necessaria procuret et
disponat, et eos pauperes precipue habeat [kfi-handhay-linemissing][illeg.]vt eorum meritis et precibus
vberiorem in presenti valeant recipere graciam et in futuro gloriam sempiternarn. De officio senescalli
regula. [kfi-handhalf-linemissing]volumus et ordinamus vt dicti custos et capellani in principio anffi
vnum ex eis ordinent senescallum quem secundum iudiciurn eorum reputant [left-handhalf-linemissing]
et prouisionibus singulis faciendis de stauro bladis, braseo, carnibus, pissibus, et alijs ad sumptus
hospicij necessario requisitis [ilkg] [kfi-handhalf-linemissing]domus vtilitatem distribuat salubrius et
expenda [missing]usmodi prouisionibus [missing]faciendis [oneormorelinescompletelymissing]de ministris
et seruitoribus eidem officio necessarijs, et de omnibus [missing]ac disponat ac eciarn [restof line
missing] et ordinarnus quod idem senescallus qui pro tempore fuerit [missing]singulos fructus,
prouentus, et alia commoda de manerio suo de Rokhalle quod iam inhabitant qualitercumque
proueniencia, et si predicta pro [ilkg] prouisionbus non sufficiant, ordinet custos cum socijs in quibus
locis et rebus [missing]doneis rationabiles sumptus pro dictis prouisionibus vt premittitur faciendis et
stipendijs famulorum dicti offij persoluendis poterunt prouideri. Et volumus et ordinamus quod idern
senescallus quater in anno, videlicet in singulis qu [missing]uslibet anni, coram custode et duobus socijs
dicti collegij ad hoc eligendis, teneatur exhibere omnia sua recepta et expensas factas in officio
memorato, ac in fine cuiuslibet anni finalem compotum de omnibus receptis et expensis corarn
custode et socijs reddere teneatur. De dormitorio regula. Volurnus eciarn et ordinarnus quod
immediate post collacionem in refectorio completam omni die, omnes socij dicti collegij ad capellam
siue chorum vadant et ibidern antiphonarn de Beata Virgine sirnul cantent, qua completa, omnes se
teneant in choro, claustro, vel studio, nec sint vagabundi ad alia loca, sed in illis locis in libris
oracionibus se occupent diligenter, vsque ad tempus quo pro dormicione ad dormitorium ire
voluerunt. In dormitorio vero pacifice se habeant et sine strepitu incedant, ita quod alios volentes
dormire non perturbent. Item volumus et ordinamus quod vnam semper lampadem in eorurn
habeant dormitorio, que omni nocte statim post antiphonam Beate Virginis dictam in choro
accendatur, et nullum aliud lumen in dicto teneant domitorio, aut quouis tempore permittant, propter
diuersa pericula que in diuersis locis ex consimilibus solent euenire. Et volumus et iniungirnus quod
custos vel presidens alius quiscumque fuerit, circa lumen et alia que ad dormitorium pertinent
antequam lectum adeat sollicitam curam habeat, et hoc idern faciat omni nocte de locis alijs vbi
periculum poterit inimere. De vestibus et stipendijs custodis et sociorum regula. Ceterum quia in
fundacione cantarie supradicte continetur quod custos singulis annis sexaginta recipiet solidos vltra
victualia pro vestibus et minutis expensis, et quilibet alius sacerdos quadraginta recipiet solidos pro
eisdem, ac in eadem fundacione precipitur quod omnes socij de vna secta sint induti, volumus et
ordinamus vt predicta melius obseruentur; quod custos pro se et suis socijs dicto modo induendis
curam habeat diligentem, et quod per se vel per alium ad hoc ydoneum de bono ac competenti panno
vnius secte vt predicitur prouisionem faciat omni anno. Et pro meliori prouisione facienda, volumus
quod de illis quadraginta solidis singulis socijs annuatim assignatis, viginti solidos soluat custos omni
anno cuilibet socio de dicto collegio ad duos anni terminos, videlicet ad festum Sancti Michaelis
decem solidos, et ad festum Pasche decem solidos. Et pro se ipso ad festum Sancti Michaelis viginti
solidos accipiet, et ad festum Pasche viginti solidos. De residuo vero dicte pecunie pro se et suis socijs
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ordinate, prouisionem de panno faciat congruo tempore, prout honestati et vtilitati eorundem
videbitur expedire. Volurnus tamen quod omni anno induantur modo inferius annotato, videlicet
quod vno anno ornnes habeant robas de vna secta, et anno immediate sequenti nullus habeat robam,
sed singuli recipiant cotas pro yerne et supertonicas pro estate, et semper eiusdem secte, et sic alternis
annis in futurum induantur. Item volumus et ordinamus quod custos ceteri que capellani secum
habeant vnurn iuuenem pro studio aptum, quem diligentius occupent in doctrina salubri, et pro statu
suo competenti quousque pro sacris ordinibus suscipiendis tarn in sciencia quam etate sit ydoneus, et
de facultatibus illius dornus iuxta exigenciam sui status de sibi necessariis competenter prouideant, nec
a studio eum impediant pro loco et ternpore studio debitis nisi casus maioris necessitatis hoc requirat.
Cum autem fuerit in sacris ordinibus constitutus, volurnus quod remaneat in dicto collegio vsque ad
vacacionem alicuius capellani eiusdem collegij, loco cuius, si in moribus et alijs ad ydoneum
capellanum requisitis sit sufficiens, de assensu custodis et aliorum inter eos substituatur. Et si contingat
quod per rnortem vel alio casu sit locus vacans antequam dictus clericus in presbyterium fuerit
ordinatus, si infra annum sequentem ad sacerdotiurn sit dispositus, volurnus quod locum occupet
vacantem, eo non obstante, quod tunc de facto sacerdocij gradum non attigerit. Cum contingat eos
aliquem recipere in socium ad eorum collegium, primo anno recipiat ille pro omnibus necessariis
preter mensarri (? tanturnrnodo) duos marcis, nec in illo anno ad consilia domus sit vocatus, nec in
aliquo officio sit positus. Cornpleto autern primo anno, faciat iurarnentum debiturn, et extunc recipiat
integre et faciat in omnibus sicut vnus socius de collegio perpetuus. Et si, quod absit, post iuramentum
prestiturn contingat aliquem illorum a dicto collegio temerarie recedere, ad idern non recipiatur
imposterurn quouisrnodo. Et si aliquis socius de collegio, post iuramentum factum, infirmitatem
aliquanT grauem et continuam, puta cecitatem, paralisim, vel aliarn consirnilem inciderit, racione
cuius celebrare non poterit, nolumus quod propter illam infirrnitatern a collegio expellatur, sed de
sumptibus illius domus sibi ministretur in victu competenti ac de vestitu decenti et alijs sibi necessariis,
prout racio fraternitatis exigit et ordo caritatis requirit. Et pro predictis fideliter faciendis, consciencias
custodis et locum eius tenentis onerarnus ac precipimus, vt super predictarn ordinacionem fidelern ac
debitarn faciant execucionern. Et licet superius certas personas ad certa officia singulis annis fideliter
exequenda ordinauerimus eligendas, volurnus tarnen quod custos qui pm tempore fuerit, cui
adrninistracio spiritualium et temporaliurn est commissa, possit dictas personas ab officio rernouere,
si sibi et duobus socijs senioribus, amrnouendis exceptis, in officio deputato eisdem propera videbitur
se egisse, et in loco ammoti statim alius subrogetur. Volurnus eciam quod onera ecclesie vtilia prirnitus
subeantur. Item statuimus et ordinarnus quod nec custos nec socij, eciarn cum vnanirni consensu,
corrodia vendant vel dornum obligent ad aliquam prestacionem annuam cum communi sigillo, nisi in
casu vbi pro tali corrodio elemosina notabilis et perpetua eisdem concedatur. Quia non absque
periculo perimpendi potest quod a superioribus pro salute anirnarum cum labore diligenti ordinatur,
precipimus quod custos cum sit in dorno, circa obseruanciam presentium statutorum debitarn
apponat diligenciam, ne labor statuentis ab effectu euacuetur; et negligencia custodientis ex torpore
condernpnetur Insuper ordinamus quod quocienscumque custos habeat exire, vnum presidentern
locum sui tenentern in principio anni constituat, qui in absencia sua alijs habeat presidere, et de hijs
que ad custodis officiurn pertinent vsque ad eius rediturn prouinde ordinare. Data et acta sunt hec sub
anno, indiccione, pontificatu, mense, die, et loco prenotatis. Presentibus discretis viris Domino
Nicholo Gernon milite, (? litterato) fratre Johanne de Alby de ordine fratrum minorum, Domino
Ricardo de Culpho capellano, et Thoma de Hemenhale clericus, notario publico apostolico dicte
Norwicensis diocese, testibus ad (?prernissa) [illeg] (?specialiter rogatis).